
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 87. schůze VV ÚKŠS 
 
Datum konání: 22. 02. 2023 
Místo konání: Teplice, Mechanika, Masarykova 29, 1. patro, klubovna ŠK Teplice 
 
Přítomni: Petr Bureš, Vladimír Hadraba, , František Chaloupka, Jiří Kalužný, Drahomír Krásný  
Nepřítomen: Petr Horák, omluven z důvodu nemoci 
Hosté: Radek Bayer, člen RK 
 

Program 87. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení, přivítání nových členů VV  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Vyhodnocení Konference ÚKŠS 2023   
4. Aktuální informace z komisí a hospodáře 
5. Diskuse, různé  
6. Závěr  
 
Pozvánka s programem byla rozeslána 10. 02. 2023  
 

1. Úvod  

Schůze byla zahájena v 18.15 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné, zvlášť přivítal nové 
členy VV zvolené konferencí ÚKŠS – Petra Bureše a Drahomíra Krásného a poděkoval jim za 
jejich zájem pracovat ve VV. Poté se ujal řízení schůze.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 86. schůze ÚKŠS.    

Úkol číslo 1/80, spojeno s úkolem č. 8/80 a 9/80 
Odkoupení SW Pohoda Šachovým klubem Teplice, darovací smlouvy mezi M. Maščákem a 
ÚKŠS na částky 23 980 Kč a 24 350 Kč za SW Pohoda a nezaplacenou část dotace do ŠSČR.  
22.2.2023 Nové: 30.1.2023 M. Maščák zaslal VV mail, ve kterém uznává své závazky a 
navrhuje je uhradit ve splátkách. 17.2. jednání s M. Maščákem, příprava smlouvy na 
odkoupení SW v r. 2023 ve 4 splátkách. Kompenzace za dotaci bude uhrazena v r. 2024 – též 
ve 4 splátkách.  

Úkol 1/82: Chaloupka v součinnosti s Horákem a Kalužným vyvine maximální úsilí v co 
nejbližším termínu urovnat s M. Maščákem všechny dosud nesplněné úkoly a záležitosti, 
které ohrožují chod ÚKŠS. T.: Co nejdříve, nejpozději dle termínů u jednotlivých úkolů. Trvá. 
Jednání Chaloupka – Maščák 26.7.2022 v Teplicích, plnění dle nově stanovených termínů. 
22.02.2023: Trvá.   

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 

Úkol 2/84: ad 5.) Ve spolupráci s ostatními členy VV hledat kandidáty a nové předsedy STK a 
KR. Z.: zastupující předsedu STK a KR, T.: do nalezení vhodných kandidátů. 22.11.2022: Trvá. 



 Zápis z 87. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.02.2023 Str. 2 z 4 

Nové 10.01.2023: Oddíl Šachy Chlumec navrhl do STK Petra Bureše. Předběžně s ním 
jednáno i o členství ve VV. Bude řešeno na Konferenci ÚKŠS. Z.: Chaloupka. T.: 31.01.2023. 
Splněno. TJ Klášterec n.O. do funkce předsedy KR navrhnul Drahomíra Krásného.  

Úkol 5/84: Aktualizovat Krajskou listinu talentů. Z.: Předseda TMK, T.: 30.09.2022. Nové: 
Pokračuje. Vzhledem k získané dotaci bude provedena nová aktualizace KLT včetně 
zpracování nových zásad. Nové: Nesplněno. Trvá. T.: 31.03.2023 dle výsledků MČR.  

Úkol 3/85: Rozeslat zprávu o kontrole materiálu v majetku ÚKŠS členům VV ÚKŠS, vyžádat 
od P. Chrze v termínu do 15.12.2022 zaslat vyjádření o plnění závěrů kontroly s návrhem na 
řešení výsledků kontroly. Z.: Chaloupka. T.: 30.11.2022. Chaloupka – splněno. P. Chrz – 
nesplněno. Přes několik upomínek vyjádření zasláno elektronicky 10.01.2023 ráno 
v nepřijatelné formě. Nové: Vyzvat P. Chrze k zaslání podle jednotlivých bodů Zprávy do 
20.01.2023. Z.: Chaloupka, T.: 11.01.2023. Chaloupka splněno, P. Chrz nesplněno, dále viz 
úkol č. 5/87 a 6/87.  

Úkoly spojené s přípravou a provedením Konference ÚKŠS:  

Všechny úkoly byly splněny, vyhodnocení Konference viz níže.  
 

Úkol 9/86: Odstranit věcné nedostatky v evidenci inventáře; založit Knihu výpůjček a předat 
ji správci inventáře. Z.: Hospodář, T.: 31.01.2023.   

Úkol 10/86 Správci majetku uložit zajištění projektoru a plátna na Konferenci ÚKŠS. 
Z.: Chaloupka, T.: 15.01.2023. Splněno. Správce majetku zajistil projektor, plátno nezajistil.  
 

3. Vyhodnocení Konference ÚKŠS 2023   
Konference byla dobře zabezpečena, proběhla v konstruktivní atmosféře, činnost ÚKŠS a VV 
hodnocena vcelku dobře. Konference schválila zprávy o činnosti VV a jednotlivých komisí, 
vzala na vědomí rezignaci J. Křivského na funkci člena VV, zvolila 2 nové členy VV (P. Bureš, 
D. Krásný), zvolila 3 delegáty (R. Bayer, Vl. Hadraba, Fr. Chaloupka) a náhradníka (J. Šura) na 
konferenci ŠSČR (25.2.2023 v Pardubicích). Je nutné vyladit termín konference a termíny pro 
přípravu materiálů (návrh a plnění rozpočtu).  

Úkol 1/87: Návrh rozpočtu na příští období připravovat již během listopadu. Z.: hospodář, 
členové komisí 

Úkol 2/87: Termín konference sladit s ostatní činností členů VV. Z.: předseda VV  

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 
30.11. a 31.12. v termínu do 10 dne po rozhodném dni. Z.: hospodář  

Úkol 4/87: Zjistit u ŠSČR další možnosti registrace oddílů (bez právní subjektivity aj.), 
informovat příslušné oddíly. T.: 15.3.2023. Z.: Chaloupka  

Konference uložila VV a hospodáři nápravu zjištěných nedostatků dle bodu 4 zprávy revizní 
komise:  

Úkol 5/87: Dořešit výsledky inventury majetku, zajistit řádnou evidenci výpůjček materiálu. 
Z.: Chaloupka, P. Chrz; T.: 31.3.2023  

Úkol 6/87: Vydat aktualizovaný seznam, odpovídající skutečnému stavu materiálu, včetně 
místa jeho uložení a zajistit zveřejnění přehledu materiálu na stránkách ÚKŠS tak, aby 



 Zápis z 87. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.02.2023 Str. 3 z 4 

pořadatelé turnajů věděli, jaký materiál si lze případně vypůjčit. Založit Knihu výpůjček a 
předat ji správci inventáře Z.: Hospodář; T.:  31.3.2023.  

Úkol 7/87: Provést ve schváleném rozpočtu změny v závislosti na výši poskytnutých dotací. 
Z.: hospodář + předsedové jednotlivých komisí; T.: průběžně.  

4. Aktuální informace z komisí a hospodáře 

STK  

Návrh na předsedu STK: Petr Bureš.  

Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 (Bureš). Schváleno.  

STK bude pracovat ve složení: Petr Bureš (předseda), Michal Babička, František Chaloupka, 
Zdeněk Janda 

Chaloupka informoval o průběhu KP družstev v šachu. ŠK Slavoj Litoměřice uskuteční KP 
družstev v rapid šachu 25.3.2023.  

Návrh Krásného na zveřejňování zápisů partií v KP I družstev.  

Úkol 8/87: Provést průzkum mezi zúčastněnými družstvy v KP I družstev ohledně zapisování 
partií ve formátu *.pgn a jejich zveřejňování na webu ŠSČR. Z.: vedoucí soutěže Z. Janda; 
T.: 2.4.2023.  

KM  

➢ Proběhlo Krajské kolo přeboru škol v Lounech 2.2.2023, celkem 41 4členných družstev, 
výborná organizace, za VV ÚKŠS se zúčastnil Kalužný. Republikové kolo přeboru škol bude 
26.-28.6.2023 ve Zlíně.  

➢ KP družstev mladších žáků se uskuteční 25.3.2023 v Litoměřicích.  

➢ 14.1.2023 se uskutečnil KP družstev starších žáků v Postoloprtech, 4 družstva. Do 1. ligy 
postoupilo družstvo Spartaku Ústí n.L. „B“.  

➢ 7.1.2023 se uskutečnil turnaj GP mládeže ve Štětí – článek a výsledky jsou na webu ÚKŠS.  

➢ 11.2.2023 se uskutečnil turnaj GP mládeže v Mostě.  

➢ 1.4.2023 proběhne KP v rapidu mládeže a juniorů v Postoloprtech - 18 kategorií.  

TMK   

➢ 14.1.2023 se uskutečnil 1. tréninkový den reprezentantů v Ústí n.L. – 18 dětí, trenéři 
Brejník, Hadraba, Chrz, Kozák. Příprava dalšího termínu v dubnu.  

➢ 22.-27.1.2023 – ZODM, cca 1.500 sportovců, výborná organizace. účast ve 4 kategoriích, 
Hong Quan Dan Werner získal 3. místo v kat. starších žáků. Vedoucí Hadraba a paní 
Veverková.  

➢ 27.1.2023 podán projekt na dotaci SPORT 2023 u Krajského úřadu Ústí n.L. na 70 tis. Kč 
(T.: 31.1.2023).  

➢ 20.2.2023 podán projekt na dotaci ZODM 2023 u Krajského úřadu Ústí n.L. na 20 tis. Kč 
(T.: 28.2.2023).  

➢ Krajské šachové soustředění mládeže 19.-27.8.2023. J. Fultner odstoupil z TMK i z funkce 
hlavního vedoucího krajského soustředění. První výzva na funkci HV soustředění rozeslána 



 Zápis z 87. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.02.2023 Str. 4 z 4 

začátkem ledna, druhá výzva na konferenci ÚKŠS, třetí výzva zaslána oddílům s termínem 
přihlášení do 19.2.2023). Do funkce HV soustředění se nikdo nepřihlásil. Chaloupka 
17.2.2023 jednal s J. Fultnerem, pokud se nikdo nepřihlásí, stane se HV soustředění. 
Michal Kalužný odmítl účast z časových důvodů – Hadraba zajistí náhradu.  

Úkol 9/87: Vydat a zveřejnit propozice na krajské šachové soustředění mládeže. Z.: Hadraba; 
T.: 28.2.2023.  

KR   

Návrh na předsedu KR: Drahomír Krásný.  

Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 (Krásný). Schváleno.  

KR bude pracovat ve složení: Drahomír Krásný (předseda), Michal Babička, František 
Chaloupka, Danouš Pletánek 

 

5. Diskuse, různé  

➢ Chaloupka informoval o Konferenci MKŠS, které se zúčastnil 3.2.2023 v Ostravě, dále o 
další spolupráci s VV MKŠS, která bude upřesněna i s delegáty obou krajů na Konferenci 
ŠSČR 25.2.2023.  

➢ Kalužný informoval o zveřejňování informací na webu ÚKŠS a vyzval ostatní členy VV a 
vedoucí skupin o větší informovanost ohledně plánovaných a uskutečněných událostech.  

➢ Kalužný se vyjádřil k návrhu J. Papaye na Konferenci ÚKŠS ohledně navýšení poštu turnajů 
mládeže, vč. GP. V současné době je nedostatek volných termínů, aktuálnější je vyhledat 
vhodné termíny pro trénování mládeže především z listiny talentů.  

➢ Kalužný informoval o malém poštu školení a seminářů ÚKŠS pro trenéry různých tříd. 
Hadraba: existují již školení on-line, lze se zúčastnit i školení a seminářů organizovaných 
v jiných krajích. Zjistí zájem o účast na školení a seminářích T4 a T3.  

 
6. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich aktivní účast.  

Příští schůze VV bude předběžně svolána na druhou polovinu dubna.   
  
87. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 21.25 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a R. Bayer - člen RK  


